
 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

NR. 7/5900/18.03.2025 

 
         

În temeiul:  

 Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

 Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului de Administrație a Universității de Medicină 

și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, în mandatul 2024-2029, aprobat prin H.S. nr. 95/9850/24.04.2024, 

Având în vedere: 

 Procesul-verbal al ședinței ordinare a Consiliului de Administrație, nr. 5900/18.03.2025. 

 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL UNIVERSITĂȚII DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  

„VICTOR BABEȘ” DIN TIMIȘOARA 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 

Art. 1. Aprobarea modificării și completării Regulamentului privind cuantumul taxelor de școlarizare și alte 

taxe în cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara. Se înaintează Senatului 

universitar. 

Art. 2. Aprobarea modificării și completării Regulamentului de acordare a burselor în Universitatea de 

Medicină și Farmacie ,,Victor Babeş” din Timişoara. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 3. Se ia act de Raportul anual al Comisiei de Evaluare și Asigurarea Calității a Universității de Medicină 

și Farmacie „Victor Babeș” Timișoara (CEAC), nr. 5315/12.03.2025. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 4. Aprobarea Metodologiei privind recunoașterea automată a funcțiilor didactice din învățământul 

universitar obținute în instituții de învățământ superior acreditate din străinătate de către Universitatea de 

Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, cu abrogarea Procedurii privind recunoașterea automată 

a funcțiilor didactice din învățământul universitar obținute în instituții de învățământ superior acreditate din 

străinătate de către Universitatea de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara. Se înaintează 

Senatului universitar. 

Art. 5. Aprobarea Metodologiei privind recunoaşterea de către Universitatea de Medicină şi Farmacie 

„Victor Babeș” din Timișoara a diplomei de doctor şi a titlului de doctor în ştiinţe sau într-un domeniu 

profesional obţinute în străinătate, cu abrogarea Procedurii privind recunoaşterea de către Universitatea de 

Medicină şi Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara a diplomei de doctor şi a titlului de doctor obţinute în 

străinătate, aprobată prin  H.S. nr.76/12188/16.09.2020. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 6. Aprobarea Metodologiei privind recunoaşterea automată de către Universitatea de Medicină şi 

Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara a calității de conducător de doctorat obținute în instituţii de 

învăţământ superior sau de cercetare-dezvoltare din străinătate, cu abrogarea Procedurii 

privind recunoaşterea automată a calității de conducător de doctorat/abilitării obținute în instituţii de 

învăţământ superior acreditate din străinătate de către Universitatea de Medicină şi Farmacie „Victor Babeș” 

din Timișoara, actualizată prin HCA nr. 11/11160/24.05.2022. Se înaintează Senatului universitar. 

 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

2 

 

 

Art. 7. Aprobarea modificării și completării Metodologiei privind finalizarea studiilor universitare de 

doctorat în cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara. Se înaintează 

Senatului universitar. 

Art. 8. Aprobarea completării Regulamentului instituțional de organizare și funcționare a studiilor 

universitare de doctorat în cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, 

conform solicitării d-nei prof. univ. dr. Cristina Adriana Dehelean, Director CSUD, nr. 5785/17.03.2025. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 9. Aprobarea Procedurii de sistem privind  Arhivarea, păstrarea și utilizarea documentelor din arhivă 

în cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, cu abrogarea Procedurii 

operaționale privind Arhivarea, păstrarea și utilizarea documentelor din arhivă, PO 21-SG, aprobată la data 

de 09.02.2015. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 10. Aprobarea Procedurii de sistem privind completarea și depunerea declarațiilor de avere și a 

declarațiilor de interese. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 11. Aprobarea solicitării d-nei prof. univ. dr. Cristina Adriana Dehelean, Director CSUD, nr. 

5795/17.03.2025, privind relocarea locului repartizat pentru conducători de doctorat, domeniul Medicină, an 

universitar 2023-2024, vacantat prin retragerea stud. drd. Luca Luciana Claudia, către d-na prof. univ. dr. 

Lăzureanu Voichița, respectiv studentului doctorand Saizu Andra Elena, la cererea conducătorului de 

doctorat. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 12. Aprobarea modificării tarifelor orare brute aferente activității didactice, desfășurate în regim de 

plata cu ora, începând cu data de 01.04.2025, după cum urmează: 

 Profesor universitar – 80 lei; 

 Conferențiar universitar – 65 lei; 

 Șef lucrări – 50 lei; 

 Asistent universitar – 40 lei. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 13. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Tatu Romulus Fabian, nr. 1919/05.02.2025, privind 

acceptarea ca membru în cadrul Școlii Doctorale Medicină, respectiv conducător de doctorat în cadrul Școlii 

Doctorale Medicină, având în vedere atestatul de abilitare obținut în domeniul Medicină, conform Ordinului 

M.E. nr. 5925/23.12.2021. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 14.  Aprobarea solicitării d-nei conf. univ. dr. Buzatu Roxana, nr. 5447/13.03.2025, privind acceptarea 

ca membru în cadrul Școlii Doctorale Dentară, respectiv conducător de doctorat în cadrul Școlii Doctorale 

Medicină Dentară, având în vedere atestatul de abilitare obținut în domeniul Medicină Dentară, conform 

Ordinului M.E.C. nr. 3099/17.01.2025. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 15. Nominalizarea comisiei de cercetare disciplinară pentru analizarea faptelor sesizate prin adresa nr. 

4225/04.03.2025, cu următoarea componență: 

 Prof. univ. dr. Bogdan Timar, 

 Prof. univ. dr. Nicolae Constantin Balica,  

 Conf. univ. dr. Codrina Mihaela Levai. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 16. Nominalizarea comisiei de cercetare disciplinară pentru analizarea faptelor sesizate prin adresa nr. 

4059/03.03.2025, cu următoarea componență:  

 Prof. univ. dr. Roxana Lucia Denisa Șirli,  

 Prof. univ. dr. Ovidiu Fira Mladinescu 

 Conf. univ. dr. Ovidiu Horea Bedreag, 

 Conf. univ. dr. Mircea Iurciuc 

 Conf. univ. dr. Camelia Oana Mureșan. Se înaintează Senatului universitar. 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

3 

 

 

Art. 17. Aprobarea solicitării d-nei prof. univ. dr. Mihaela Adriana Simu, nr. 4541/06.03.2025, privind 

înlocuirea din calitatea de coordonator al programului de studii universitare de masterat Tehnici de 

recuperare în afecțiuni neurologice, cu d-na prof. univ. dr. Elena Amăricăi, inclusiv cu preluarea atribuțiilor. 

Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 18. Aprobarea adresei d-lui Rector, prof. univ. dr. Octavian Marius Crețu, nr. 5770/17.03.2025, privind 

reducerea la strictul necesar a următoarelor cheltuieli din veniturile proprii ale universității, având în 

vedere limitările bugetare aferente anului 2025, astfel: 

-          achizițiile de echipamente și reactivi; 
-          decontarea, la cerere, a deplasărilor externe. 

Art. 19. Aprobarea componenței Biroului central de coordonare a examenelor de finalizare a studiilor, 

respectiv a Comisiei centrale de licență și disertație, începând cu sesiunea septembrie 2025. 

Art. 20. Aprobarea bugetului minim disponibil pentru activități didactice/conferințe/workshop-uri/școli de 

vară/diverse, atribuit fiecărei școli doctorale, conform documentului anexat cu nr. 5784/17.03.2025, astfel: 

 Școala Doctorală Medicină: 2.976.400 lei 

 Școala Doctorală Medicină Dentară: 470.900 lei 

 Școala Doctorală Farmacie: 481.000 lei 

Art. 21. Aprobarea modificării și completării Procedurii operaționale privind înmatricularea studenților și 

completarea registrului matricol în cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din 

Timișoara, Ed. II.  

Art. 22. Aprobarea listelor posturilor didactice vacante propuse a fi scoase la concurs în semestrul II, an 

universitar 2024 - 2025, la Facultățile de Medicină Dentară și Farmacie, conform solicitărilor nr. 

148/DFMD/5764/17.03.2025 și nr. DFF/57/5721/17.03.2025, avizate de Consiliile Facultăților în data de 

17.03.2025.  

Art. 23. Aprobarea propunerii d-lui Prorector didactic, prof. univ. dr. Daniel Florin Lighezan, privind 

respingerea solicitărilor de scoatere la concurs a posturilor didactice vacante, începând cu anul universitar 

2025 – 2026, în cazul neîndeplinirii următoarelor condiții cumulative: 

 încărcarea pe platforma Moodle a materialelor didactice (cursuri) de către catedrele/clinicile universitare 

din cadrul departamentului respectiv; 

 afișarea la avizier și transmiterea fișei disciplinei la decanatul facultății. 

Art. 24. Aprobarea listelor cadrelor didactice titulare, suplinitoare și asociate, propuse a desfășura activități 

didactice în regim cu plata cu ora, în cadrul Facultăților de Medicină și Medicină Dentară, în anul universitar 

2024-2025, conform documentelor anexate, nr. 5628/14.03.2025, nr. 5867/18.03.2025 și nr. 

5629/14.03.2025.  

Art. 25. Aprobarea modificării listei cadrelor didactice care desfășoară didactice, în regim de plata cu ora, 

în semestrul II, an universitar 2024 - 2025, la Facultatea de Farmacie, conform documentului anexat, nr. 

DFF/57/5721/17.03.2025.  

Art. 26. Aprobarea componenței comisiilor de admitere (tip I, tip II – ciclul licență, licența și master comasat, 

sesiunea iulie/septembrie 2025, pentru programele din cadrul Facultății de Medicină Dentară. 

Art. 27. Aprobarea componenței comisiilor de admitere, pentru programul de studii universitare de master 

Laseri în Medicina dentară, sesiunea septembrie 2025, Facultatea de Medicină Dentară. 

Art. 28. Aprobarea componenței comisiilor de finalizare a studiilor, sesiunea septembrie 2025/februarie 

2026, pentru programele de studii din cadrul Facultății de Medicină Dentară. 

Art. 29. Se ia act de Raportul de activitate al Decanului Facultății de Medicină Dentară, pentru anul 2024, 

nr. 147/DFMD/5763/17.03.2025.  

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

4 

 

 

Art. 30. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Ovidiu Fira-Mlădinescu, nr. 5329/12.03.2025, coordonator 

al proiectului cu titlul „Victor Babeș Timișoara – Spital și Universitate în parteneriat strategic pentru 

promovarea angajabilității studenților și absolvenților de studii universitare în domeniul medical, prin 

programe sustenabile de formare și dezvoltare a competențelor profesionale și transversale: stagii de 

practica/programe de învățare la locul de muncă, programe de formare/educaționale corelate cu piața 

muncii”, cod proiect 313370, nr. contract de finanțare: G2024-73328/25.10.2024, privind înlocuirea d-lui 

prof. univ. dr. Oancea Cristian Iulian (președinte comisie de concurs) cu d-nul prof. univ. dr. Balica Nicolae 

Constantin, având în vedere solicitarea de revocare cu nr. 5238/12.03.2025. 

Art. 31. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Ciprian Constantin Duță, manager al proiectului cu titlul 

,,EduCare: Improving RORS equal access to training in cutting-edge minimally invasive surgical 

procedures”, Jems project code RORS00302, subsidy contract nr. 278408/16.12.2024, co-financing contract 

nr. 278427/16.12.2024, finanțat în cadrul Programului Interreg IPA România-Serbia 2021-2027, nr. 

5594/17.03.2025, privind demararea procedurilor de nominalizare si angajare a personalului din UMFVBT 

cu funcții similare prin întocmirea unui Act adițional la Contractul  de muncă aferent funcției de bază.  

Art. 32. Aprobarea solicitării d-nei conf. univ. dr. Elena Alina Moacă, director al proiectului câștigat în 

competiția UEFISDI TE 2023, având titlul ,,Smart targeted nanostructures loaded with triterpenic like – 

antitumor active principles, for magnetic kyperthermia therapy”, nr. 5733/17.03.2025, privind angajarea d-

nei Iorga Pavel Adina, asistent manager.  

Art. 33. Aprobarea solicitării d-lui prof. unv. dr. Cosmin Sinescu, Director Centru de cercetare în Medicina 

dentară utilizând tehnologii convenționale și alternative, acronim CMDTCA, nr. 5800/18.03.2025, privind 

afilierea de noi membri la centrul mai sus menționat.  

Art. 34. Aprobarea solicitării d-lui prof. unv. dr. Daniel Florin Lighezan, Director Centru de cercetare 

avansată în patologia cardiovasculară și hemostazeologie, nr. 5801/18.03.2025, privind afilierea de noi 

membri la centrul menționat.  

Art. 35. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Bob Flaviu Raul, nr. 4410/05.03.2025, șeful Clinicii de 

Nefrologie Timișoara, privind organizarea unei campanii de conștientizare cu privire la boala cronică de 

rinichi, cu ocazia Zilei Mondiale a Rinichiului, cu înscrierea în inițiativa UMFT ,,Dezvoltare în comunitate”. 

Art. 36. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Pop Liviu Laurențiu, nr. 5802/18.03.2025, privind 

desfășurarea manifestării ,,Școlii de vară” de gastroenterologie și nutriție pediatrică, în perioada 29.05.2025 

– 31.05.2025, sub egida universității. 

Art. 37. Aprobarea solicitării d-lui prof. univ. dr. Sorin Ursoniu, Director program antiplagiat, nr. 

5176/11.03.2025, privind încheierea unui nou contract, cu o durată de 12 luni, în valoare de 13500 lei + TVA, 

pentru 100.000.000 caractere, prin achiziționarea de către UMFVBT (pentru Departamentul de cercetare) de 

la Plagiat – Sistem Antiplagiat, a serviciului de comparare electronică a documentelor, prin utilizarea 

serviciului de internet Sistemantiplagiat.ro.  

Art. 38. Aprobarea ofertei de preț al SC Luxon Consulting SRL, nr. 4034/03.03.2025, privind aplicația web 

admitere 2025, contravaloarea sumei de 36.000 de euro, fără TVA. 

Art. 39. Aprobarea solicitării d-lui ing. Dinu Florin, Șef Serviciu intern de prevenire și protecție, nr. 

4714/07.03.2025, privind accesul unui salariat din cadrul Serviciului intern de prevenire și protecție în 

platforma de gestiune a resurselor umane, administrată la nivelul Direcției Resurse Umane, contravaloarea 

sumei de 2276 lei, inclusiv TVA.  

Art. 40. Aprobarea solicitării S.C. Company LCT SRL, nr. 5610/14.03.2025, privind prelungirea 

contractului de închiriere nr. 3429 din 02.05.2011, până la data de 30.09.2025. 

Art. 41. Aprobarea solicitării TDSA, nr. 5181/11.03.2025, privind sprijinul financiar din partea universității, 

pentru acoperirea cheltuielilor de cazare a lectorilor și transportul lectorilor din străinătate, respectiv 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

5 

 

 

necesarul pentru workshop-uri, cât și închirierea spațiului în care se va desfășura Congresul Internațional de 

Medicină Dentară ,,DenTim: Updated dentistry”, ed. XVI, contravaloarea sumei de 3500 de euro (17500 lei).  

Art. 42. Aprobarea solicitării SSMT, nr. 5881/18.03.2025, privind decontarea costurilor pentru necesarul 

logistic aferent organizării Adunării Generale a Federației Asociațiilor Studenților în Medicină din România, 

contravaloarea sumei de aproximativ 10250,5 lei. 

Art. 43. Aprobarea referatelor de necesitate: 

 Referat de necesitate nr. 1156/18.03.2025 privind participarea la conferința 10th German Pharm – 

tox Summit, în perioada 25.03.2025 – 28.03.2025, Hannover, cu decontarea cheltuielilor de deplasare 

și cazare, sursa de finanțare - bugetul Școlii doctorale, contravaloarea sumei de 5650 lei, solicitant: 

drd Haj Ali Diana; 

 Referat de necesitate nr. 1157/18.03.2025 privind participarea la conferința 10th German Pharm – 

tox Summit, în perioada 25.03.2025 – 28.03.2025, Hannover, cu decontarea cheltuielilor de deplasare 

și cazare, sursa de finanțare - bugetul Școlii doctorale, contravaloarea sumei de 5650 lei, solicitant: 

drd. Dumitrel Ștefania Irina;  

 Referat de necesitate nr. 1158/18.03.2025 privind participarea la conferința 10th German Pharm – 

tox Summit, în perioada 25.03.2025 – 28.03.2025, Hannover, cu decontarea cheltuielilor de deplasare 

și cazare, sursa de finanțare - bugetul Școlii doctorale, contravaloarea sumei de 5650 lei, solicitant: 

drd. Cristea Andreea Maria.  

Art. 44. Aprobarea solicitării d-lui Fiat Filip, Director General Administrativ, nr. 5199/11.03.2025, privind 

acordarea unui salariu diferențiat, în procent de 25% din salariul de bază/lună, în perioada 01.04.2025 – 

31.12.2025, d-nei Oros Rodica Stana, încadrată pe postul de îngrijitoare în cadrul Direcției Social- 

Administrative, din data de 18.12.2024. 

Art. 45. Aprobarea referatului de recomandare nr. 5376/13.03.2025, privind acordarea unui salariu 

diferențiat, în procent de 25% din salariul de bază/lună, în perioada 01.04.2025 – 31.12.2025, d-lui Beleneși 

Emil, încadrat pe postul de portar în cadrul Serviciului Pază și PSI, din data de 04.01.2021, la propunerea d-

lui Minda Laurențiu, Șef Serviciu. 

Art. 46. Aprobarea referatului de recomandare nr. 5419/13.03.2025, privind acordarea unui salariu 

diferențiat, în procent de 25% din salariul de bază/lună, în perioada 01.04.2025 – 31.12.2025, d-nei Kovacs 

Diana, încadrată pe postul de administrator financiar în cadrul Serviciului Marketing, din data de 01.02.2007, 

la propunerea d-nei Crenguța Moldovan, Șef Serviciu. 

Art. 47. Aprobarea solicitărilor de acordare concediu plătit pentru formare profesională, avizate de 

Direcția Resurse Umane, după cum urmează: 

 Solicitarea d-nei asist. univ. dr. Samfireag Miruna Adela, nr. 5607/14.03.2025, privind acordarea a 2 

zile de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 10.04.2025 – 11.04.2025; 

 Solicitarea d-nei ș.l. dr. Andreea Adriana Neamțu, nr. 5863/18.03.2025, privind acordarea a 5 zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 24.03.2025 – 28.03.2025; 

 Solicitarea d-nei asist. univ. dr. Kiș Andreea Mihaela, nr. 5883/18.03.2025, privind acordarea a 10 

zile de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 31.03.2025 – 11.04.2025.  

Art. 48. Aprobarea solicitării d-nei Jurjescu Andreuța, angajată pe postul de curier, nr. 5794/17.03.2025, 

privind prelungirea contractului individual de muncă, până la data de 31.12.2025, având în vedere avizul 

Direcției Resurse Umane și referatul justificativ din partea d-nei Larisa Geamănu, Șef Serviciu Secretariat 

Administrativ, nr. 5794/18.04.2024/R.  

Art. 49. Aprobarea solicitării studenților reprezentanți de an, nr. 5777/17.03.2025, privind acordarea unor 

zile libere aferente sărbătorii religioase ,,Eid”, pentru studenții de religie musulmană (Islam), în perioada  

31.03.2025 - 02.04.2025, cu recuperarea absențelor fără taxă.  

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

6 

 

 

Art. 50. Aprobarea solicitării nr. 4939/10.03.2025, anul V, anul universitar 2024-2025, privind modificarea 

numelui în documentele universitare, conform certificatului de naștere cu numele nou.  

Art. 51. Aprobarea cererilor de întrerupere, avizate de decanul facultății: 

 Solicitarea nr. 4018/03.03.2025, anul III (2024-2025), de aprobare a întreruperii studiilor universitare, 

programul de studii Medicină Dentară, pentru anul universitar 2024-2025; 

 Solicitarea nr. 4829/07.03.2025, anul III (2024-2025), de aprobare a întreruperii studiilor universitare, 

programul de studii Medicină Dentară, pentru anii universitari 2024-2025, 2025-2026; 

Art. 52. Aprobarea cererilor de retragere de la studii, avizate de decanii facultăților: 

 Solicitarea nr. 3824/28.02.2025, anul IV (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii Medicină (în limba engleză); 

 Solicitarea nr. 5317/12.03.2025, anul II (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii Medicină (în limba engleză); 

 Solicitarea nr. 5473/13.03.2025, anul II (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii Medicină (în limba engleză); 

 Solicitarea nr. 5474/13.03.2025, anul IV (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii Medicină (în limba engleză); 

 Solicitarea nr. 5316/12.03.2025, anul II (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii Medicină (în limba engleză); 

 Solicitarea nr. 4283/04.03.2025, anul I (2024-2025), privind retragerea de la studiile universitare, 

programul de studii AMG, Facultatea de Asistență Medicală; 

Art. 53. Aprobarea solicitării stud. drd. Luca Luciana Claudia, nr. 5044/11.03.2025, privind retragerea  

definitivă de la studiile universitare de doctorat, forma de finanțare buget, avizată favorabil de către d-na 

prof. univ. dr. Dana Stoian, conducător de doctorat și d-na Vlad Daliborca Cristina, Director Școală Doctorală 

Medicină. 

Art. 54. Respingerea solicitării nr. 148/09.01.2025, anul IV (2024-2025), privind retragerea de la studiile 

universitare, programul de studii Medicină (în limba engleză). 
Art. 55. Prezenta hotărâre se publică pe site-ul www.umft.ro, spre luare la cunoștință și aducere la îndeplinire.  

 

 

 

Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Consiliului de Administrație. Prezentul act are aceeași 

forță juridică ca și documentul original. 

 

 

Rector, 

Prof. univ. dr. Octavian Marius Crețu 

  

  Secretar-șef universitate, 

  jr. Miriam Cătană 
 

 

  Vizat Oficiu juridic, 

  C.j. Cristian Ioan Hinț 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/
http://www.umft.ro/

